
早町小・早町小校区運動会近づく
校長 長田 正浩

９月に入り，季節は秋になりましたが，まだ猛暑が続いています。こまめに水分
補給をするなど，熱中症には，まだまだ気をつけたいものです。
学校では，９月１日（金）から２学期がスタートしました。夏休みに，子どもた

ちが大きな事故やケガ等もなく過ごしてくれたことを，大変うれしく思います。こ
れも保護者や地域の方々の日頃からの見守りのおかげだと思います。感謝申し上げ
ます。今後も引き続き，子どもたちへの声かけ・見守り等をよろしくお願いします。
さて，本校では，９月２４日（日）に早町小・早町小校区運動会を開催します。

校区運動会も兼ねた運動会は，４年ぶりとなります。今年度は，旧校区用テントの
他に，来賓席や高齢者席も設置する予定です。保護者はもとより，地域の方々の多
数の御参加をお待ちしています。ただし，今年度は，４年前と同じように午後まで
の開催といたいましたが，熱中症等も懸念されるため，４年前の運動会よりも種目
数を減らしたり，内容を工夫したりしながら，時間を１時間以上短縮して実施する
よう計画しました。また，給水タイムを多く設けるなど，熱中症を予防しながら運
営します。保護者や地域の方々も，水分補給用の水筒等をお持ちくださるようよう
お願いします。
早町小学校は，地域に支えられている学校です。子どもたちの頑張りに声援を送

っていただけるとありがたいです。また，スポーツの秋を，早町小校区の方々と共
に満喫したいと思います。
来校をお待ちしています。

〈令和５年度早町小・早町小校区運動会〉
１ 日時

令和５年９月２４日（日） ８：４０～入場・開会式・競技開始
※ 雨天の場合は順延 １１：３５ 午前の部競技終了予定

１２：４５～午後の部競技開始
１３：４０ 閉会式終了予定

２ 場所
早町小学校校庭

３ 実施種目等
※ 裏面を御覧ください。

４ その他
・ 来賓の方々の駐車場は，職員駐車場（校庭右奥）を御利用ください。 １学期の学校評価（学校アンケート）の御協力ありがとうございました。全ての
保護者・地域の方々は，校庭手前駐車場（校門から入って左側）を御利 項目で，平均が3.0を上回っており，充実した１学期だったことがうかがえます。
用ください。 今回のアンケート結果を今後の学校経営や学級経営に生かしていきたいと思いま

・ 敷地内は，禁酒・禁煙です。御協力をお願いします。 す。２学期も学校・家庭・地域が連携しながら，子どもたちの健全育成に努めてい
・ 熱中症対策（水分補給等）をお願いします。 きましょう。

 

 
学校だより

９月号

喜界町立早町小学校

令和５年９月１４日発行
竜舌蘭






